
78

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Fevereiro de 2026.

Prazo: Realizado no dia 12 de fevereiro de 2026. 
Com início às 19h e término às 23h30.
Valor: R$ 2.377,63 (dois mil trezentos e setenta e 
sete reais e sessenta e três centavos).
Vitória, 10 de fevereiro de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER

Protocolo 1726616

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 003/2026

Processo: EDOCS 2026-Q1X71
Registro SIGEFES: 260024
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO 
MENINAS DO ES
CNPJ: 12.139.974/0001-30
Objeto: Realização do projeto “ Implantação e 
Manutenção de Núcleo de Futebol Feminino no 
Espírito Santo “.
Valor: R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 02/02/2027
Dotação Orçamentária: 
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional 
38078-0

Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 10 de fevereiro de 2026.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1727106

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 004/2026

Processo: EDOCS 2026-J00Q9
Registro SIGEFES: 260027
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO VIVA 
VIDA
CNPJ: 07.377.509/0001-05
Objeto: Realização do Projeto IVV na Liga Ouro e 
em Competições Nacionais de Base.
Valor: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 31/12/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Cássio Felipe Fassarella Guedes - Nº 
Funcional 2433940
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 10 de fevereiro de 2026.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1727295

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 10 de Fevereiro de 2026 às 22:46:15
Código de Autenticação: 220a2ba5

mariana.carlini
Realce


